
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A         
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
   Gradsko vijeće 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 

KLASA: 024-01/22-02/35 
URBROJ: 2170-1-16-00-22- 10 
Rijeka, 24. listopada 2022. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednice Ane Trošelj 

 
 
 

 
 Na temelju članka 50. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i "Službene novine Grada 
Rijeke" broj 10/17, 14/18, 2/19 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Odbor za izbor, imenovanja i 
razrješenja podnosi Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog 
odluke o razrješenju člana Kazališnog vijeća Hrvatskog narodnog kazališta Ivana pl. 
Zajca Rijeka. 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke Odbor je odredio 
predsjednika Odbora Željka Jovanovića. 

 
 
 

 
 

Predsjednik Odbora 
Željko Jovanović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A         
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
   Gradsko vijeće 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 

KLASA: 024-01/22-02/35 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-11 
Rijeka, 24. listopada 2022. 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednice Ane Trošelj 

 
 

Na temelju odredbe članka 50. i 82. stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 10/17, 14/18, 2/19 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Odbor 
za izbor, imenovanja i razrješenja podnosi 

 
Prijedlog odluke o razrješenju člana Kazališnog vijeća  
Hrvatskog narodnog kazališta Ivana pl. Zajca Rijeka 

Člankom 31. stavkom 1. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ broj 71/06, 121/13, 
26/14 i 98/19) – u daljnjem tekstu: Zakon o kazalištima - propisano je da kazališno vijeće 
javnog kazališta i javne kazališne družine ima pet ili sedam članova od kojih većinu imenuje 
predstavničko tijelo osnivača iz reda uglednih umjetnika i radnika u kulturi, koji nisu 
službenici nadležnog upravnog tijela, najmanje jedan član bira se iz redova kazališnih 
umjetnika, a jedan iz redova svih zaposlenika. Ako članu vijeća iz reda kazališnih umjetnika, 
odnosno zaposlenika prestane rad, prestaje mu i članstvo u vijeću. 

Prema odredbama Statuta HNK Ivana pl. Zajca Rijeka, kazališno vijeće ima ukupno 5 
(pet) članova od kojih većinu odnosno 3 (tri) člana imenuje predstavničko tijelo osnivača iz 
reda uglednih umjetnika i radnika u kulturi, koji nisu državni službenici Ureda državne uprave 
u Primorsko-goranskoj županiji, odnosno službenici Odjela gradske uprave za kulturu Grada 
Rijeke. Preostala 2 (dva) člana biraju se na način da je 1 (jedan) član predstavnik kazališnih 
umjetnika Kazališta, a 1 (jedan) član – predstavnik svih zaposlenika u Kazališnom vijeću 
kojeg biraju zaposlenici neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan Zakonom o 
radu za izbor radničkog vijeća koje ima jednog člana. 

Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici od 28. studenoga 2019. godine donijelo je 
Odluku o imenovanju članova Kazališnog vijeća HNK Ivana pl. Zajca Rijeka. U Kazališno 
vijeće HNK Ivana pl. Zajca Rijeka imenovani su Zrinka-Kolak Fabijan, Danijel Trinajstić i 
Zvonimir Peranić. Kazališno vijeće HNK Ivana pl. Zajca Rijeka konstituirano je 28. siječnja 
2020. godine. 

Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 19. prosinca 2020. godine donijelo je 
Odluku o razrješenju članice Kazališnog vijeća HNK Ivana pl. Zajca Rijeka Zrinke Kolak-
Fabijan, a umjesto nje je na sjednici 31. ožujka 2021. godine na mjesto predstavnika 
osnivača za člana Kazališnog vijeća HNK Ivana pl. Zajca Rijeka imenovan Bojan Šober.  

 



3 
 

Nakon toga, Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 21. srpnja 2022. godine 
donijelo je Odluku o razrješenju člana Kazališnog vijeća HNK Ivana pl. Zajca Rijeka Danijela 
Trinajstića i imenovanju novog člana Kazališnog vijeća HNK Ivana pl. Zajca Rijeka Dalibora 
Laginje. 

Dana 20. listopada 2022. godine član Kazališnog vijeća Bojan Šober podnio je 
neopozivu ostavku na svoju funkciju, budući je Odlukom Gradskog vijeća od 22. rujna 2022. 
godine imenovan za vršitelja dužnosti ravnatelja s danom 1. studenoga 2022. godine.  

 
Temeljem ostavke člana Kazališnog vijeća Bojana Šobera, Odbor za izbor, 

imenovanja i razrješenja na sjednici održanoj 24. listopada 2022. godine utvrdio je Prijedlog 
odluke o razrješenju člana Kazališnog vijeća HNK Ivana pl. Zajca kojeg prosljeđuje 
Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.  

 
Odredbom članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 

razrješenju i imenovanju odlučuje odlukom.  
 
 

Predsjednik Odbora 
Željko Jovanović, v.r. 

 
 



4 
 

 
Na temelju članka 49. stavka 1. podstavka 2. Statuta Hrvatskog narodnog kazališta 

Ivana pl. Zajca Rijeka i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
od ____________2022. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
o razrješenju člana Kazališnog vijeća 

Hrvatskog narodnog kazališta Ivana pl. Zajca Rijeka 
 

I. 
 

Razrješuje se Bojan Šober dužnosti člana Kazališnog vijeća Hrvatskog narodnog 
kazališta Ivana pl. Zajca Rijeka, na osobni zahtjev. 

 
II. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 

novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 


